
Uchwała Nr 689/LXIX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ciechanów 

do roku 2026. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 
17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2556) – Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ciechanów do roku 2026 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

„Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ciechanów do 2026 roku” został 
opracowany zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) z uwzględnieniem zapisów 
dokumentu pn. Polityka Ekologiczna Państwa 2030.  

Program jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz 
ochrony środowiska na terenie miasta. Zawiera cele i zadania, które powinny być 
realizowane w celu ochrony środowiska. Głównym celem opracowania jest 
sprecyzowanie działań, jakie można przedsięwziąć w celu realizacji polityki ochrony 
środowiska. Zadania stawiane przed jednostką samorządu terytorialnego pokrywają 
się z założeniami podstawowej dokumentacji programowej i strategicznej. Program 
ochrony środowiska jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania systemu 
zarządzania ochroną środowiska na szczeblu gminnym. Stanowi pomost między 
konkretnymi działaniami a dokumentami, które dotyczą ekologii. 

Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu 
Ciechanowskiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.  

Prezydent Miasta Ciechanów zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zapewnił możliwość udziału społeczeństwa  
w opracowywaniu Programu Ochrony Środowiska konsultacji społecznych.  
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


